
21ης ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΗΣ, ΑΚΑ∆ΗΜΑΪΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2010 - 2011 ΤΗΣ 14/06/2011 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΩΝ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

ΘΕΜΑΤΑ ΤΗΣ ∆/ΝΣΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 3. 

3(1). Ανακήρυξη Υποψηφίων Προέδρων και Αναπληρωτών Προέδρων Τµηµάτων του 
Πανεπιστηµίου Αθηνών. 

     Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 
α) την ισχύουσα νοµοθεσία για την ανάδειξη µονοπρόσωπων οργάνων διοίκησης 
των ΑΕΙ 
β) την από 12/5/2011 απόφασή του, σχετικά µε την προκήρυξη εκλογών για την 
ανάδειξη νέων Προέδρων και Αναπληρωτών Προέδρων Τµηµάτων του 
Πανεπιστηµίου 
γ) τις υποβληθείσες εµπροθέσµως υποψηφιότητες για το αξίωµα του Προέδρου και 
του Αναπληρωτή Προέδρου στα Τµήµατα:  
1. Θεολογίας, 
2. Κοινωνικής Θεολογίας, 
3. Νοµικής, 
4. Οικονοµικών Επιστηµών, 
5. Ιατρικής Σχολής, 
6. Φιλολογίας,  
7. Ιστορίας-Αρχαιολογίας, 
8. Αγγλικής Γλώσσας και Φιλολογίας, 
9. Θεατρικών Σπουδών,  
10. Χηµείας,  
11. Βιολογίας,  
12. Γεωλογίας και Γεωπεριβάλλοντος,  
13. Φαρµακευτικής,  
14. Οδοντιατρικής, 
15. Νοσηλευτικής,  
16. Επιστήµης Φυσικής Αγωγής και Αθλητισµού,  
17. Εκπαίδευσης και Αγωγής στην Προσχολική Ηλικία,  
18. Επικοινωνίας και Μέσων Μαζικής Ενηµέρωσης,  
19. Μεθοδολογίας, Ιστορίας και Θεωρίας της Επιστήµης 
ύστερα από συζήτηση, αποφασίζει οµόφωνα ότι οι υποψήφιοι για το αξίωµα του 
Προέδρου και του Αναπληρωτή Προέδρου των παρακάτω Τµηµάτων, πληρούν 
όλες τις νόµιµες προϋποθέσεις και τους ανακηρύσσει υποψηφίους κατά Τµήµα ως 
ακολούθως: 
 
Τµήµα Θεολογίας 
 
Υποψήφια Πρόεδρος:  
καθηγήτρια κα Βελουδία Σιδέρη-Παπαδοπούλου 
Υποψήφιος Αναπληρωτής Πρόεδρος:  
Αρχιµ. Νικόλαος Ιωαννίδης, καθηγητής 
 
 
 
 



 
 
 
Τµήµα Κοινωνικής Θεολογίας 
 
Υποψήφιος Πρόεδρος:  
καθηγητής κ. Γεώργιος Φίλιας 
Υποψήφιος Αναπληρωτής Πρόεδρος:  
καθηγητής κ. Απόστολος Νικολαϊδης 
 
Τµήµα Νοµικής 
 
Υποψήφιος Πρόεδρος:  
καθηγητής κ. Θεόδωρος Φορτσάκης 
Υποψήφια Αναπληρώτρια Πρόεδρος:  
καθηγήτρια κα ∆ιονυσία Καλλινίκου 
 
Τµήµα Οικονοµικών Επιστηµών 
 
Υποψήφιος Πρόεδρος:  
καθηγητής κ. Ιωάννης ∆ηµητρίου 
Υποψήφιος Αναπληρωτής Πρόεδρος:  
αναπληρωτής καθηγητής κ. Νικόλαος Ηρειώτης 
 
Ιατρικής Σχολής  
 
Υποψήφιοι Πρόεδροι:  
- καθηγητής κ. ∆ιονύσης Βώρος 
- καθηγητής κ. Μελέτιος-Αθανάσιος ∆ηµόπουλος 
Υποψήφιος Αναπληρωτής Πρόεδρος:  
καθηγητής κ. Ευστράτιος Πατσούρης 
 
Τµήµα Φιλολογίας  
 
Υποψήφια Πρόεδρος:  
καθηγήτρια κα Ελένη Καραµαλέγκου 
Υποψήφια Αναπληρώτρια Πρόεδρος:  
καθηγήτρια κα Ερασµία-Λουίζα Σταυροπούλου 
 
Τµήµα Ιστορίας-Αρχαιολογίας 
 
Υποψήφιοι Πρόεδροι:  
- καθηγητής κ. Παναγιώτης Βαλαβάνης 
- καθηγήτρια κα Ελένη Μαντζουράνη 
Υποψήφια Αναπληρώτρια Πρόεδρος:  
καθηγήτρια κα Αναστασία Παπαδία-Λάλα 
 
 
 
 
 



Τµήµα Αγγλικής Γλώσσας και Φιλολογίας 
 
Υποψήφιος Πρόεδρος:  
καθηγητής κ. Σπυρονικόλας Χοϊδάς 
Υποψήφια Αναπληρώτρια Πρόεδρος:  
καθηγήτρια κα Ευαγγελία Σακελλίου 
 
Τµήµα Θεατρικών Σπουδών 
 
Υποψήφιοι Πρόεδροι:  
- καθηγητής κ. Πλάτων Μαυροµούστακος 
- καθηγήτρια κα Άννα Ταµπάκη 
Υποψήφιοι Αναπληρωτές Πρόεδροι:  
- αναπληρωτής καθηγητής κ. Ιωσήφ Βιβιλάκης 
- καθηγήτρια κα Χρυσόθεµις Σταµατοπούλου-Βασιλάκου 
 
Τµήµα Χηµείας 
 
Υποψήφιος Πρόεδρος:  
καθηγητής κ. Αντώνιος Καλοκαιρινός 
Υποψήφια Αναπληρώτρια Πρόεδρος:  
καθηγήτρια κα Παναγιώτα Μουτεβελή-Μηνακάκη 
 
Τµήµα Βιολογίας 
 
Υποψήφιος Πρόεδρος:  
καθηγητής κ. Εµµανουήλ Φραγκούλης 
Υποψήφιος Αναπληρωτής Πρόεδρος:  
αναπληρωτής καθηγητής κ. Κυριάκος Γεωργίου 
 
Τµήµα Γεωλογίας και Γεωπεριβάλλοντος 
 
Υποψήφιος Πρόεδρος:  
καθηγητής κ. Μιχαήλ Σταµατάκης 
Υποψήφιοι Αναπληρωτές Πρόεδροι:  
- αναπληρωτής καθηγητής κ. Απόστολος Αλεξόπουλος 
- αναπληρωτής καθηγητής κ. Νικόλαος Βούλγαρης 
 
Τµήµα Φαρµακευτικής 
 
Υποψήφιος Πρόεδρος:  
καθηγητής κ. Αλέξιος-Λέανδρος Σκαλτσούνης 
Υποψήφιος Αναπληρωτής Πρόεδρος:  
καθηγητής κ. Παναγιώτης Μαράκος 
 
 
 
 
 
 
 



Τµήµα Οδοντιατρικής 
 
Υποψήφιοι Πρόεδροι:  
- αναπληρωτής καθηγητής κ. Γεράσιµος ∆ουβίτσας 
- καθηγήτρια κα Αικατερίνη Καραγιάννη 
- αναπληρωτής καθηγητής κ. Φραγκίσκος Φραγκίσκος  
Υποψήφιοι Αναπληρωτές Πρόεδροι:  
- καθηγητής κ. Γεώργιος Βουγιουκλάκης 
- καθηγητής κ. Αστέριος ∆ουκουδάκης 
 
Τµήµα Νοσηλευτικής 
 
Υποψήφιος Πρόεδρος:  
καθηγητής κ. Γεράσιµος Μπονάτσος 
Υποψήφια Αναπληρώτρια Πρόεδρος:  
καθηγήτρια κα Χρυσούλα Λεµονίδου 
 
Τµήµα Επιστήµης Φυσικής Αγωγής και Αθλητισµού 
 
Υποψήφιοι Πρόεδροι:  
- καθηγητής κ. Σπυρίδων Αθανασόπουλος 
- αναπληρωτής καθηγητής κ. ∆ηµήτριος Παναγιωτόπουλος 
Υποψήφιος Αναπληρωτής Πρόεδρος:  
καθηγητής κ. Κωνσταντίνος Καρτερολιώτης 
 
Τµήµα Εκπαίδευσης και Αγωγής στην Προσχολική Ηλικία 
 
Υποψήφιος Πρόεδρος:  
καθηγητής κ. Βασίλης Τσελφές 
Υποψήφια Αναπληρώτρια Πρόεδρος:  
καθηγήτρια κα Αθηνά Ζώνιου-Σιδέρη 
 
Τµήµα Επικοινωνίας και Μέσων Μαζικής Ενηµέρωσης 
 
Υποψήφιος Πρόεδρος:  
καθηγητής κ. Γεώργιος Πλειός 
Υποψήφια Αναπληρώτρια Πρόεδρος:  
καθηγήτρια κα ∆έσποινα Ντάβου 
 
Τµήµα Μεθοδολογίας, Ιστορίας και Θεωρίας της Επιστήµης 
 
Υποψήφιος Πρόεδρος:  
καθηγητής κ. Κωνσταντίνος ∆ηµητρακόπουλος 
Υποψήφιος Αναπληρωτής Πρόεδρος:  
αναπληρωτής καθηγητής κ. Ιωάννης Χριστιανίδης 



 

Πιστό Αντίγραφο 
Αθήνα, 14/6/2011 

 

Μάρω Τσόκα 

Η Γραµµατέας 

του Πρυτανικού Συµβουλίου 


